
ZARZĄDZENIE NR 960/2017
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA

z dnia 22 grudnia 2017 r.

w sprawie umorzenia z urzędu kwot zaległości, których saldo nie zmieniło się od 2001 roku za gminne 
lokale użytkowe dłużnikom wskazanym w załączniku do niniejszego zarządzenia

Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz.1875)  § 4 ust. 1 uchwały nr XLV/552/2017 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 29 czerwca 2017 roku w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Gminie Wałbrzych lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3,4 i 13 
ustawy o finansach publicznych oraz wskazania  organu i osób do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Doln. 
3183) oraz art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz.U.2017, poz. 2077), zarządzam co następuje:

§ 1. Umarzam z urzędu zaległości, których saldo nie zmieniło się od 2001 roku za gminne lokale użytkowe 
dłużnikom wskazanym w załączniku do niniejszego zarządzenia w łącznej wysokości 92.013,88 zł (słownie: 
dziewiećdziesiąt dwa tysiące trzynaście złotych 88/100).

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Lokalowego Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

Id: 02B0E1A4-F628-4A57-B879-3204A23E31BE. Podpisany Strona 1



załącznik nr 1 do Zarządzenia
1. ADRES I DANE DŁUŻNIKA

lp NAZWA ADRES NALEŻNOŚĆ 
GŁÓWNA

ODSETKI

1 * * 786,65 4,56

2 * * 376,50 2,18

3 * * 14 930,05 86,59

4 * * 926,01 5,37

5 * * 856,76 4,97

6 * * 1 101,72 6,39

7 * * 1 912,13 11,09

8 * * 898,78 5,21

9 * * 610,00 3,54

10 * * 740,05 4,29

11 * * 830,60 4,82

12 * * 914,98 5,31

13 * * 875,79 5,08

14 * * 5 529,03 32,07

15 * * 18 922,39 109,75

16 * * 542,72 3,15

17 * * 820,91 4,76

18 * * 585,01 3,39

19 * * 15 185,99 88,08

20 * * 5 992,20 34,75
21 * * 14 082,75 81,68
22 * * 1 041,94 6,04
23 * * 1 143,47 6,63
24 * * 1 876,86 10,89

91483,29 530,59
*Wyłączenie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej w związku z ochroną danych osobowych

2..RAZEM ZALEGŁOŚCI Z TYTUŁU 

NALEŻNOŚĆ GŁÓWNA: 91.483,29 ZŁ 

ODSETKI NA DZIEŃ 18.09.2017R: 530,59 ZŁ

KOSZTY SĄDOWE I EGZEKUCYJNE: BRAK

UŻYTKOWANIA

Id: 02B0E1A4-F628-4A57-B879-3204A23E31BE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 56 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r.
poz. 2077) należności mogą być umorzone z urzędu, jeżeli zachodzi interes publiczny.

Umorzenie dotyczy 24 dłużników z lat 90 - tych, gdzie okoliczności poszczególnych spraw wskazują, iż
w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwot wyższych od kosztów dochodzenia należności.
Wskazane w zarządzeniu podmioty nie prowadzą działności gospodarczej tym samym umorzenie w/w
należności nie stanowi pomocy de minimis.

Korzystając z prawa oceny sytuacji pod kątem ważnego interesu publicznego polegającego na
zapewnieniu Gminie bezpieczeństwa finasowego należy umorzyć powyższe należności.

Id: 02B0E1A4-F628-4A57-B879-3204A23E31BE. Podpisany Strona 1




